FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E. GENS UNA SUMUS

OFI1-145/2024- UC-FENAG

SENOR:
ENCARGADO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ

Sirvase publicar la siguiente informacion:

Articulo 10. Informacion Publica de Oficio
LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

GENS UNA SUMUS Numeral 15
INFORMACION DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS, BECAS, O
CDAG TRANSFERENCIAS
1. EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2024, NO SE LLEVARON A CABO
PROGRAMAS DE SUBSIDIOS.
2. EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2024, SE PAGARON BECAS POR LO
SIGUIENTE:

RENGLON 419 - OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES.

(Incluye becas para atletas, premiaciones en efectivo por torneos, campeonatos,
(&9 competencias y otras transferencias a personas por gastos que incurra la Federacion de

Ajedrez).

GUATEMALA v' Transferencias para los atletas seleccionados de Ajedrez y para otras
personas:
BENEFICIARIO POR: MONTO ISR TIMBRE | LIQUIDO

PREMIO POR
OBTENER EL PUESTO
A LA MEJOR DAMA
EN EL TORNEO
MEMORIAL ABEL
GIRON, MODALIDAD
CONVENCIONAL

DEYCY DANIELA
RAYMUNDO

402.40 40.24 12.00 350.05

VAN | 5. 402.40 | 0.40.24 | Q. 12.00 | Q. 350.05
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FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E.

GUATEMALA

GENS UNA SUMUs

VIENEN

Q. 402.40

Q.40.24

Q. 12.00

Q. 350.05

BENEFICIARIO

POR:

MONTO

ISR

TIMBRE

LIQUIDO

CARLOS ARMANDO
JUAREZ FLORES

PREMIO POR
OBTENER PRIMER
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD BLITZ

690.00

69.00

20.70

600.30

ALFONSO ROBERTO
JUAREZ FLORES

PREMIO POR
OBTENER TERCER
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD
CONVENCIONAL

805.00

80.05

24.15

700.35

CARLOS ARMANDO
JUAREZ FLORES

PREMIO POR
OBTENER
PRIMERLUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD
CONVENCIONAL

1610.00

161.00

48.30

1400.70

EDUARDO
FRANCISCO GALVEZ
DASTIN

PREMIO POR
OBTENER SEGUNDO
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD BLITZ

460.00

46.00

13.80

400.20

EDUARDO
FRANCISCO GALVEZ
DASTIN

PREMIO POR
OBTENER SEGUNDO
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD
CONVENCIONAL

1,150.00

115.00

34.50

1000.05

VAN

Q.5,117.40

Q.511.29

Q. 53.45

Q.4,452.21

UC-FENAG-2024

2/4

10° Av. “A” 25-01, Zona § Ciudad de los Deportes (Calle de los Cronistas Deportivos)

Tel: (502) 2360 - 8267. Web. www.ajedrezfenag.com.



http://www.ajedrezfenag.com/

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E.

GENS UNA SUMUS

CDAG

Q55

GENS UNA SUMUs

VIENEN

Q.5,117.40

Q.511.29

Q. 53.45

Q.4,452.21

BENEFICIARIO

POR:

MONTO

ISR

TIMBRE

LIQUIDO

VICTOR EMILIO
SARAT MORALES

PREMIO POR
OBTENER QUINTO
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD
CONVENCIONAL

230.00

23.00

6.90

200.10

DULCE MAX

PREMIO POR
OBTENER EL PUESTO
A LA MEJOR DAMA
EN EL TORNEO
MEMORIAL ABEL
GIRON, MODALIDAD
BLITZ

115.00

11.50

3.45

100.05

HECTOR JOSE
LINARES

POR HABER
OBTENIDO EL
PUESTO AL MEJOR
SUB18 EN EL
TORNEO DE AJEDREZ
MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA
MODALIDAD DE
BLITZ

115.00

11.50

3.45

100.05

GUATEMALA

CALIXTO RAUL
MONZON PEREZ

PREMIO POR
OBTENER EL TERCER
LUGAR EN EL
TORNEO MEMORIAL
ABEL GIRON,
MODALIDAD BLITZ

230.00

23.00

6.90

200.10

RICARDO MIGUEL
ARAGON TRUIJILLO

PREMIO POR
OBTENER EL PUESTO
AL MEJOR SUB18 EN
EL TORNEO
MEMORIAL ABEL
GIRON, MODALIDAD
BLITZ

402.40

40.24

12.00

350.05

VAN

Q.6,209.80

Q.610.53

Q.186.15

Q.5,402.56

UC-FENAG-2024

3/4

10° Av. “A” 25-01, Zona § Ciudad de los Deportes (Calle de los Cronistas Deportivos)

Tel: (502) 2360 - 8267. Web. www.ajedrezfenag.com.



http://www.ajedrezfenag.com/

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E.

GENS UNA SUMUs

VIENEN | Q.6,209.80 | Q.610.53 | Q.186.15 | Q.5,402.56
BENEFICIARIO POR: MONTO ISR TIMBRE | LIQUIDO
PREMIO POR
OBTENER EL
CUARTO
CALIXTO RAUL LUGAR EN EL
G MONZON PEREZ TORNEO MEMORIAL
g, ﬁ ABEL GIRON,
U Sy MODALIDAD
% Y CONVENCIONAL 575.00 57.50 17.25 500.25
FIDE
GensUNASUMUS | SUMAN LAS TRANSFERENCIAS | 5 ¢ 754 80 | 0.668.03 | 0.203.40 | 0.5,902.81
CDAG
. 3. EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2024, SE REALIZARON

TRANSFERENCIAS PARA ASOCIACIONES DEPARTAMENTALES.

L RENGLON 453 - TRANSF. A ENTIDADES DESCENT. Y AUT. NO FINANANCIERAS.
(Transferencias para Asociaciones por ayudas ordinarias y apoyos extraordinarios)
ASOCIACION
DEPARTAMENTAL
DE.: TRANSFERENCIA MES MONTO
PAGO
SUCHITEPEQUEZ AYUDA ENTRENADOR Q. 1,200.00
(&9 EXTRAORDINARIA AGOSTO
TORNEO CUNA DEL
GUATEMALA SANTA ROSA AYUDA SOL JUTIAPA Q. 2,100.00
_ EXTRAORDINARIA
FIESTAS
TOTONICAPAN AYUDA PATRONALES SAN | Q. 5,000.00
EXTRAORDINARIA MIGUEL
SUMAN LAS TRANSFERENCIAS EN SEPTIEMBRE 2024 | Q. 8,300.00
Atentamente.
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Unidad de Compras
FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ
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Caja Fiscal

Expresado en Quetzales

FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
2024 DEL 01/09/2024 AL 30/09/2024

EJERCICIO:

FECHA APROBADA DESCRIPCION DE CONCEPTOS TIPO DE

No. DE

TRANSACCIO TRANSACCI

N

ON
CUENTA CORRIENTE : GT16GTCO001010000000000 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ

No. DOC.

PAGINA
FECHA

HORA

REPORTE :

DEBITO

Saldo Inicial

1 DE 7
25/10/2024

15:50.25
R00812394.rp'

CGC: PGRITO03

CREDITO

14/09/2024

DE LEON VILLEDA NORA
SUCELY_PREMIO EN EFECTIVO PARA LA
ATLETA DE AJEDREZ, DEYCY DANIELA
RAYMUNDO VILLEDA, POR HABER
OBTENIDO EL PUESTO, MEJOR DAMA EN
EL TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL
ABEL GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD
DE

97,488,455

1,311

350.05

0.00

402.4

40.24

12.072

350.09

14/09/2024

JUAREZ FLORES CARLOS
ARMANDO_PREMIO EN EFECTIVO PARA
EL ATLETA DE AJEDREZ POR HABER
OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL
TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE
BLITZ ; REALIZADO EN LAS
INSTALACIONES DE LA

97,488,465

1,309

600.30

0.00

690

69

20.7

600.3

14/09/2024

JUAREZ FLORES ALFONSO
ROBERTO_PREMIO EN EFECTIVO PARA
EL ATLETA DE AJEDREZ POR HABER
OBTENIDO EL TERCER LUGAR EN EL
TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE
CONVENCIONAL ; REALIZADO EN LAS

97,488,459

1,315

700.35

0.00

805

80.5

24.15

700.35

14/09/2024

JUAREZ FLORES CARLOS
ARMANDO_PREMIO EN EFECTIVO PARA
EL ATLETA DE AJEDREZ POR HABER
OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL
TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE
CONVENCIONAL ; REALIZADO EN LAS

97,488,461

1,317

1,400.70

0.00

1610

161

48.3

1400.7

14/09/2024

GALVEZ DASTIN EDUARDO
FRANCISCO_PREMIO EN EFECTIVO
PARA EL ATLETA DE AJEDREZ POR
HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR
EN EL TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL
ABEL GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD
DE BLITZ ; REALIZADO EN LAS
INSTALACIONES

97,488,454

1,310

400.20

0.00

460

46

13.8

400.2

14/09/2024

GALVEZ DASTIN EDUARDO
FRANCISCO_PREMIO EN EFECTIVO
PARA EL ATLETA DE AJEDREZ POR
HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR
EN EL TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL
ABEL GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD
DE CONVENCIONAL ; REALIZADO EN LAS

97,488,460

1,316

1,000.50

0.00

1150

115

34.5

1000.5

14/09/2024

SARAT MORALES VICTOR
EMILIO_PREMIO EN EFECTIVO PARA EL
ATLETA DE AJEDREZ POR HABER
OBTENIDO EL QUINTO LUGAR EN EL
TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE
CONVENCIONAL ; REALIZADO EN LAS

97,488,457

1,313

200.10

0.00

230

23

6.9

200.1

14/09/2024

MAX GRANADOS MARIO RENE_PREMIO
EN EFECTIVO PARA LA ATLETA DE
AJEDREZ, DULCE MAX POR HABER
OBTENIDO EL EL PUESTO A LA MEJOR
DAMA EN EL TORNEO DE AJEDREZ
MEMORIAL ABEL GIRON ORTIZ, EN LA
MODALIDAD DE BLITZ ; REALIZADO EN

97,488,462

1,306

100.05

0.00

115

115

3.45

100.05

14/09/2024

ORELLANA ALMAZAN MARIA
JOSEL_PREMIO EN EFECTIVO PARA EL
ATLETA DE AJEDREZ, HECTOR JOSE
LINARES POR HABER OBTENIDO EL EL
PUESTO AL MEJOR SUB18 EN EL
TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL ABEL
GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE

97,488,463

1,307

100.05

0.00

115

11.5

3.45

100.05




14/09/2024

MONZON PEREZ CALIXTO RAUL_PREMIO
EN EFECTIVO PARA EL ATLETA DE
AJEDREZ POR HABER OBTENIDO EL
TERCER LUGAR EN EL TORNEO DE
AJEDREZ MEMORIAL ABEL GIRON
ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE BLITZ ;
REALIZADO EN LAS INSTALACIONES DE
LA

97,488,464

1,308

200.10

0.00

230

23

6.9

200.1

14/09/2024

TRUJILLO MUNRAYOS ANA
GLADYS_PREMIO EN EFECTIVO PARA EL
ATLETA DE AJEDREZ, RIC ARDO MIGUEL
ARAGON TRUJILLO, POR HABER
OBTENIDO EL PUESTO AL MEJOR SU18
EN EL TORNEO DE AJEDREZ MEMORIAL
ABEL GIRON ORTIZ, EN LA MODALIDAD
DE

97,488,456

1,312

350.05

0.00

402.4

40.24

12.072

350.09

14/09/2024

MONZON PEREZ CALIXTO RAUL_PREMIO
EN EFECTIVO PARA EL ATLETA DE
AJEDREZ POR HABER OBTENIDO EL
CUARTO LUGAR EN EL TORNEO DE
AJEDREZ MEMORIAL ABEL GIRON
ORTIZ, EN LA MODALIDAD DE
CONVENCIONAL ; REALIZADO EN LAS

97,488,458

1,314

500.25

0.00

575

57.5

17.25

500.25

SUB TOTAL

5,902.70

TOTAL

6,784.80

6784.8

678.5

203.5

5903




Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

RENGLON = 419
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE SEPTIEMBRE

EJERCICIO: 2,024

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 25/10/2024
HORA : 15:36.29

REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

DICIEMBRE TOTAL

11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
1100 000 003 FORMACION DEPORTIVA

419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 222.00 2.063.00 2.926.00 3.289.00 1.333.00 56.141.00 15.878.00
INDIVIDUALES

TOTAL 11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA 222.00 2.063.00 2.926.00 3.289.00 1.333.00 56.141.00 15.878.00

TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 222.00 2.063.00 2.926.00 3.289.00 1.333.00 56.141.00 15.878.00

DE GUATEMALA

TOTAL GENERAL 222.00 2.063.00 2.926.00 3.289.00 1.333.00 56.141.00 15.878.00

14.436.00

14.436.00
14.436.00

14.436.00

6.784.80

6.784.80
6.784.80

6.784.80

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 103.072.80
0.00 103.072.80
0.00 103.072.80

0.00 103.072.80



Caja Fiscal PAGINA 1 DE 7
FECHA 25/10/2024
Expresado en Quetzales :
HORA 15:50.25
REPORTE : R00812394.rp
FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
EJERCICI 2024 DEL 01/09/2024 AL 30/09/2024 CGC: PGRITO3
FECHA DESCRIPCION DE CONCEPTOS TIPO DE No. DE No. DOC. DEBITO CREDITO
APROBADA TRANSACCIO TRANSACCI
CUENTA CORRIENTE GT16GTC0010100000000 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ SALDO INICIAL
06/09/2024 |ASOCIACION DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ 3 97,488,428 1,279 1,200.00 0.00
DE SUCHITEPEQUEZ_AYUDA EXTRAORDINARIA PARA
PAGO DEL ENTRENADOR DE LA ASOCIACION
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2024. SEGUN
RECIBO DE INGRESOS SERIE AG FORMA
09/09/2024 [ASOCIACION DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE SANTA 3 97,488,446 1,295 2,100.00 0.00
ROSA_PAGO A LA ASCIACION POR AYUDA
EXTRAORDINARIA PARA CUBRIR GASTOS DE
PARTICIPACION DEATLETAS DE AJEDREZ EN EL TORNEO
INTERNACIONAL CUNA DEL SOL, REALIZADO POR LA
ASOCIACION
27/09/2024 |ASOCIACION DE AJEDREZ DEL DEPARTAMENTO DE 3 97,488,508 1,334 5,000.00 0.00
TOTONICAPAN_AYUDA EXTRAORDINARIA PARA LA
ASOCIACION DEPORTIVA DEPARTAMENTAL PARA
REALIZAR EL TORNEO DE AJEDREZ DE FIESTAS
PATRONALES "SAN MIGUEL TOTONICAPAN"
TOTALES 8,300.00




Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental

Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

EJERCICIO: 2,024

RENGLON =453
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE SEPTIEMBRE

PAGINA : 1 DE 1
FECHA 25/10/2024
HORA 15:39.09
REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
1100 000 004 DESARROLLO TECNICO
453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES 0.00 14,600.00 21,000.00 37.200.00 10.700.00 12,600.00 21.800.00 46.900.00 8.300.00 0.00 0.00 0.00 173.100.00
DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
NO FINANCIERAS
TOTAL 11 .00 000 004 DESARROLLO TECNICO 0.00 14.600.00 21.000.00 37.200.00 10.700.00 12.600.00 21.800.00 46.900.00 8.300.00 0.00 0.00 0.00 173.100.00
TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 0.00 14.600.00 21.000.00 37.200.00 10.700.00 12.600.00 21.800.00 46.900.00 8.300.00 0.00 0.00 0.00 173.100.00
DE GUATEMALA
TOTAL GENERAL 0.00 14.600.00 21.000.00 37.200.00 10.700.00 12.600.00 21.800.00 46.900.00 8.300.00 0.00 0.00 0.00 173.100.00



FEDERACION NACIONAL BE AJEDREX
‘D CUATEMALE

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

UNIDAD: COMPRAS

ENCARGADO DE LA ACTUALIZACION: EBER RICARDO PEREZ
Art. 10, Numeral 15, Informacion Publica de Oficio - Ley de Acceso a la Informacién Publica
ASIGNACIONES ORDINARIAS Y/O MENSUALES PARA ASOCIACIONES DEPARTAMENTALES DEL ANO 2024

"FEDERACION NACIONAL BE AJEDREX
‘DE CuATEMALS

RENGLON 453 - TRANS. A ENTIDADES DESCENT. Y AUT. NO FINAN
ASOCIACIONES

DEPARTAMENTALES NIT. ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE| OCTUBRE |TOTAL PAGADO
1ZABAL 83258825 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
ALTA VERAPAZ, 87693461 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
CHIMALTENANGO, 28119991 | Q Q 4,200.00 | Q 4,200.00 | Q 8,400.00 | Q 5,300.00 | Q - Q 9,200.00 | Q 8,400.00 | Q - Q 39,700.00
SAN MARCOS, 93687982 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q -
CHQUIMULA 84682477 | Q Q Q Q - Q - Q - Q - Q - Q -
TOTONICAPAN, 84453958 | Q Q Q Q - Q - Q - Q - Q - Q 5,000.00 Q 5,000.00
JALAPA, 25505408 | Q Q - |a - |a - |a - |a - |a 840000 |Q - |a - Q 8,400.00
SANTA ROSA, 80906389 | Q Q - Q 8,400.00 | Q 4,200.00 | Q - Q 8,400.00 | Q 4,200.00 | Q 4,200.00 | Q 2,100.00 Q 31,500.00
PETEN, 64739295 | Q Q Q 8,400.00 | Q 8,400.00 | Q - Q - Q - Q 16,800.00 | Q - 33,600.00
ESCUINTLA, 80681379 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q -
RETALHULEU 93315384 | Q Q Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
QUETZALTENANGO, 92683614 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
BAJA VERAPAZ, 80540007 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
GUATEMALA, 80392180 | Q Q Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
SOLOLA, 87209209 | Q Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q - Q
SUCHITEPEQUEZ, 93576951 | Q Q 10,400.00 | Q Q 16,200.00 | Q 5,400.00 | Q 4,200.00 | Q - Q 17,500.00 | Q 1,200.00 Q 54,900.00
TOTALES ......c.ccvnveiniiniinennnnnn Q Q 14,600.00 | Q 21,000.00 | Q 37,200.00 | Q 10,700.00 | Q 12,600.00 | Q 21,800.00 | Q 46,900.00 | Q 8,300.00 | Q - Q 173,100.00

ARTICULO 10, INFORMACION PUBLICA DE OFICIO
ACTUALIZADO POR:

o 11!
st ==

Y

‘They Riverdo Pérez

DECRETO 57-2008
LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

UC-FENAG-2024




